
1 

 

     

Zápis  

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 2. 4. 2019 od 1800 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena paní Jaroslava 
Valová. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Martina Sobotku, 

zapisovatelem paní Lucii Švábovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Martina 

Sobotku, zapisovatelem paní Lucii Švábovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Dále k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 2 

2. Záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Patokryje 

3. Smlouva č. VI/2007/2019/CV, X/207/2019/CV se Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje o úpravě vzájemných práv a povinností – „Patokryje, kanalizační přípojky, řad“ 

4. Prodej p.p.č. 532/4, oddělené z p.p.č. 532/1 v k.ú. Patokryje 

5. Nákup pozemku p.č. 392 + prodej pozemku p.č. 384/145, odděleného z pozemku  
pč. 384/17 a pozemku p.č. 384/146, odděleného z pozemku p.č. 384/38, vše k.ú. 
Patokryje 

6. Náhrada nefunkční rozhlasové ústředny 

7. Delegování zástupce na valnou hromadu SVS, a.s. 

8. Různé 

- Kontrola z Ústeckého kraje na dotaci Patokryjská vlna 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 



2 

 

 

Rozpočtové opatření č. 2 

(příloha zápisu) 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu a to v příjmech o 920.000,-Kč  
a ve výdajích o 920.000,- Kč 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 2, kde je změna v příjmech  
o 920.000,-Kč a ve výdajích o 920.000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Patokryje 

Starosta předložil zastupitelstvu záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 o výměře cca 65 m2  

v k.ú. Patokryje, za částku 1.000 Kč/rok. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 o výměře cca 65 m2  

v k.ú. Patokryje, za částku 1.000 Kč/rok. 

Návrh usnesení 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Smlouva č. VI/2007/2019/CV, X/207/2019/CV se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje  
o úpravě vzájemných práv a povinností – „Patokryje, kanalizační přípojky, řad“ 

Starosta obce předložil zastupitelstvu Smlouvu č. VI/2007/2019/CV, X/207/2019/CV se 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje o úpravě vzájemných práv a povinností – 

„Patokryje, kanalizační přípojky, řad“. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce vydává schvaluje podpis Smlouvy č. VI/2007/2019/CV, X/207/2019/CV se 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje o úpravě vzájemných práv a povinností – 

„Patokryje, kanalizační přípojky, řad“ a podpisem pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

Prodej p.p.č. 532/4 (u č.p. 38), oddělené z p.p.č. 532/1 v k.ú. Patokryje 

podal žádost o prodej části pozemku p.p.č. 532/1 (u č.p.38) 
v k.ú. Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že pozemek p.p.č. 532/4, oddělený z p.p.č. 532/1 o výměře  
83 m2 v k.ú. Patokryje se prodá do vlastnictví panu  

za cenu 22. 570,- Kč dle znaleckého posudku. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

 



3 

 

Nákup pozemku p.č. 392 + prodej pozemku p.č. 384/145, odděleného z pozemku  
p.č. 384/17 a pozemku p.č. 384/146, odděleného z pozemku p.č. 384/38, vše k.ú. Patokryje 

Zastupitelstvo rozhodlo o nákupu pozemku p.č. 392 o výměře 606 m2 a dále o prodeji pozemku 
p.č. 384/145, odděleného z pozemku p.č. 384/17 o výměře 377 m2 a pozemku  

p.č. 384/146, odděleného z pozemku p.č. 384/38, o výměře 229 m2, to vše v k.ú. Patokryje. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 392 o výměře 606 m2 za cenu 44. 110,- Kč 
dle znaleckého posudku od a dále schvaluje prodej pozemku  

p.č. 384/145, odděleného z pozemku p.č. 384/17 o výměře 377 m2 za cenu 28. 365,- Kč v k.ú. 
Patokryje a pozemku p.č. 384/146, odděleného z pozemku p.č. 384/38, o výměře 229 m2 za 

cenu 16.684,- Kč v k.ú. Patokryje, panu . 

Všechny ceny jsou dle znaleckého posudku. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 1  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

Náhrada nefunkční rozhlasové ústředny 

Starosta předložil zastupitelům návrh na výměnu nefunkční rozhlasové ústředny, která je 
v obci od roku 2006. Rozpočet na novou ústřednu od firmy Bártek rozhlasy, s.r.o.  

nepřekročí částku 50.000- Kč bez DPH, včetně modulu pro rozesílání SMS zpráv, který byl 
vyžádán obyvateli obce. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nové rozhlasové ústředny za cenu, která nepřekročí 
částku 50. 000,- Kč bez DPH, od firmy Bártek rozhlasy, s.r.o.. Nákupem a podpisem smlouvy 
pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

Delegování zástupce na valnou hromadu SVS, a.s. 
Zastupitelstvo se rozhodlo delegovat starostu obce pana Karla Řeháka jako zástupce za obec 
Patokryje na jednání valné hromady SVS a.s. . 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, deleguje pana Karla Řeháka, starostu obce Patokryje,  
nar.: 3. 9. 1960, na všechna jednání valné hromady společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, a to do konce volebního 
období 2018 - 2022. Na základě této delegace je oprávněn k účasti na jednání a k hlasování 
jménem obce Patokryje. 
Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

 

  

 

 



4 

 

Starosta informoval přítomné o: 

- kontrole z Ústeckého kraje na dotaci Patokryjská vlna 

- výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 – bez chyb 

- možnosti nákupu radaru na měření rychlosti 
- akcích obce na měsíc duben 

 

Různé 

- Občané si stěžovali na hluk z překladiště v Obrnicích 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr 

Na závěr starosta obce všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva  
v 18,40 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 
1. Presenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. 4. 2019 

 

Zapisovatel: Bc. Lucie Švábová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 

 

 

  Martin Sobotka  dne 

 

 

 

 

Starosta: Karel Řehák   dne  

 


